
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2025                                                                                            № 78
с.Озёрки

О внесении изменений и дополнений в Постановление 
администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского 

края   от 15.12.2020 № 57 «Об утверждении Порядка использования 
юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в 

муниципальной собственности»

В соответствии с федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 
постановления Правительства Алтайского края от 24.09.2020 № 405 «Об 
утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением 
объектов спорта, находящихся в государственной собственности Алтайского 
края», рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 01.11.2025 г. 
№ 02-46-2025 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.
2. Внести в Постановление администрации Озерского сельсовета 

Тальменского района  Алтайского края от 15.12.2020 № 57 «Об утверждении 
Порядка использования юридическими лицами и населением объектов 
спорта, находящихся в муниципальной собственности» следующие 
изменения и дополнения:

- п. 1  Порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления  

юридическим лицам и населению (физическим лицам, в том числе 
индивидуальным предпринимателям) спортивных  сооружений, являющихся 
объектами недвижимого имущества, в том числе единым недвижимым  
комплексом и предназначенных для проведения физкультурных 
мероприятий и (или) спортивных мероприятий (далее – «объекты спорта»), 
находящихся в муниципальной собственности поселения, в целях 
удовлетворения потребностей в поддержании и укреплении здоровья, 
физической реабилитации и проведения физкультурно-оздоровительного и 
спортивного досуга.»;

- п. 5 Порядка изложить в новой редакции



«5. Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые 
на объектах спорта, должны соответствовать национальному стандарту 
Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2024 "Услуги физкультурно-
оздоровительные и спортивные. Общие требования". Не допускается 
оказание услуг на объектах спорта, на которых оказание таких услуг является 
небезопасным.»;

- п.6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению

включают в себя использование объектов спорта, в том числе 
расположенных на них спортивного инвентаря и оборудования (тренажеров, 
снарядов и других устройств и предметов, предназначенных для занятия 
физической культурой и спортом), для оздоровительного отдыха и (или) 
проведения занятий по физической культуре и спорту.».

2. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава сельсовета                                                                                 С.В. Кузякин


